
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Roland Cellini  Firma  Roland Cellini
 

Pagina 1/4 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2019/00542
 

DEL 07/08/2019
 

 

Collegio Sindacale il   
07/08/2019

 
  

 
OGGETTO   

 

Deliberazione del Direttore Generale n. 423 del 14 giugno 2019. Rettifica.

 
 

 

Struttura Proponente Area delle Cure Primarie - (LAG)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

punteggio concorrenti  3    

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

  
 

   
 

 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
07/08/2019

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Roland Cellini  Firma  Roland Cellini
 

Pagina 2/4 

 

Il Dirigente dell’U.O.C. dott. Roland Cellini  relaziona quanto segue: 

 
Vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 423 del 14/06/2019 “Approvazione graduatoria Medici di 

Medicina Generale per l’assegnazione e copertura località carenti di Assistenza Primaria per l’anno 2018 – 

II  semestre (02.03.2018 – 01.09.2018)”; 

Dato Atto che, in adempimento alla succitata Deliberazione n.423 del 14/06/2019, veniva fissata per il 

giorno 15 luglio 2019 presso la sala formazione della sede centrale di questa Azienda sita in Potenza alla 

via Torraca n.2 la seduta di assegnazione delle zone carenti di cui alla medesima Deliberazione;  

Considerato che, nella stessa data fissata per l’assegnazione delle zone carenti il dott. Loguercio 

Innocenzo utilmente collocato nella “Graduatoria dei concorrenti (ordine di punteggio) all’assegnazione 
delle località carenti di medicina  assistenza primaria  - II semestre 2018 (02.03.2018 – 01.09.2018)” e 
costituente l’all. B della suindicata Deliberazione n.423 del 14/06/2019, faceva pervenire propria istanza, 
acquisita al prot. n. 74947 del 15 luglio 2019, con la quale richiedeva la rivalutazione del punteggio in 
quanto non risultavano attribuiti allo stesso i 5 punti derivanti dall’essere residente in uno degli ambiti 
oggetto di assegnazione e precisamente l’ambito n. 8 dell’Azienda Sanitaria di Matera (ASM), il tutto così 

come stabilito dall’art. 34 comma 3 lettera b del vigente ACN per la medicina generale;  

Dato Atto che, prima facie, l’istanza del dott. Loguercio Innocenzo appariva meritevole di accoglimento e 

pertanto si procedeva, al fine di evitare possibili contenziosi, a sospendere la seduta di assegnazione come 
da risultanze del verbale della seduta che testualmente recita  “…….annullare la seduta a seguito della 
segnalazione del dott. Loguercio Innocenzo relativa alla mancata attribuzione allo stesso dei cinque punti 
riguardanti la residenza ai sensi dell’art. 34 comma 3 lett. b. Poichè la segnalazione appare fondata al fine 
di evitare contenziosi la seduta è annullata e si provvederà alla rettifica della deliberazione n. 423 del 

14/06/2019 ed alla conseguente convocazione dei medici inclusi in graduatoria”;  

Preso atto che il dott. Loguercio Innocenzo nella graduatoria di cui all’allegato B della detta Deliberazione 

è collocato al n. 21 con il punteggio totale di 59,30 così ottenuto: 

Punti 39,30 quale derivante dalla graduatoria generale per la medicina generale valevole per l’anno 2018 

così come stabilito dall’art. 34 comma 3 lettera a del vigente ACN per la medicina generale; 

Punti 20,00 quale punteggio alla stessa spettante ai sensi dell’art. 34 comma 3 lettera c del vigente ACN 

per la medicina generale; 

Effettuata quindi la rivalutazione della documentazione presentata dal dott. Loguercio Innocenzo e 

verificato che l’istanza dello stesso è da ritenersi fondata e che pertanto al medesimo dott. Loguercio 
Innocenzo vanno attribuiti, ai soli fini della posizione dello stesso nella graduatoria di assegnazione 
relativamente alla carenza riguardante l’ambito n.8 dell’Azienda Sanitaria di Matera (ASM) gli ulteriori 5 
punti previsti dall’art. 34 comma 3 lettera b del vigente ACN per la medicina generale; 

Tutto ciò premesso, riformulata la graduatoria, che costituisce parte integrante della presente, il punteggio 

attribuito al dott. Loguercio sarà pari a:  

- punti 64,30 per la sua partecipazione all’assegnazione della carenza censita relativamente 

all’ambito n.8 dell’Azienda Sanitaria di Matera (ASM) con collocazione in posizione n.16;     

- punti 59,30 per la sua partecipazione all’assegnazione di tutte le altre carenze censite con 

collocazione in posizione n.22;   

Dato atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del soggetto 

proponente in ordine alla regolarità amministrativa e legittimità del contenuto della stessa; 

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Roland Cellini  Firma  Roland Cellini
 

Pagina 3/4 

 

Di  rettificare la Deliberazione del Direttore Generale n. 423 del 14/06/2019 “Approvazione graduatoria 

Medici di Medicina Generale per l’assegnazione e copertura località carenti di Assistenza primaria per 
l’anno 2018 – II semestre (02.03.2018 – 01.09.2018)” relativamente all’allegato “B” e per la sola posizione 

riguardante il dott. Loguercio Innocenzo 

IL DIRETTORE GENERALE 

In virtù dei poteri conferitigli con Decreto di nomina dal Presidente della Giunta Regionale di Basilicata n. 

258 del 16.11.2018; 

Letta e valutata la proposta deliberativa riportata in narrativa; 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore amministrativo, del Direttore sanitario, resi per quanto di rispettiva 

competenza; 

DELIBERA 

di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati e per l’effetto:  

 di rettificare la Deliberazione del Direttore Generale n. 423 del 14/06/2019 “Approvazione graduatoria 
Medici di Medicina Generale per l’assegnazione e copertura località carenti di Assistenza primaria per 
l’anno 2018 – II semestre (02.03.2018 – 01.09.2018)” relativamente all’allegato B e per la sola posizione 

relativa al dott. Loguercio Innocenzo nel senso di seguito meglio specificato: 

 

 N. Cognome/Nome        Punteggio Punteggio Totale   Punteggio      Punteggio           Ambito Scelta 

                                                              Grad. Reg.               Amb. Reg.                                            Amb. Scelta    Complessivo 

  16      Loguercio Innocenzo                 39,30                         20,00                       59,30                           5                    64,30            ASM  amb. 8 

 

N. Cognome/Nome        Punteggio Punteggio Totale   Punteggio      Punteggio           Ambito Scelta 

                                                              Grad. Reg.               Amb. Reg.                                            Amb. Scelta    Complessivo 

  22      Loguercio Innocenzo                 39,30                         20,00                       59,30                                              59,30                        TUTTI 

 

Di dare incarico all’Ufficio Relazioni con il Pubblico di Pubblicare la presente Deliberazione sui siti ufficiali 

dell’Asp e dell’ASM per giorni 15; 

Il presente provvedimento non comporta oneri immediati ed è da ritenersi immediatamente esecutivo. 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Roland Cellini  Firma  Roland Cellini
 

Pagina 4/4 

 

 

 
 
 
 

 

 
 

 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Roland Cellini
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

Il presente provvedimento è notificato ai destinatari a cura dell’istruttore.  

 

 

 

 Francesco Negrone     Lorenzo Bochicchio    Giacomo Chiarelli  

Il Direttore Sanitario 

Francesco Negrone
 

Il Direttore Generale 

Lorenzo Bochicchio
 

Il Direttore Amministrativo 

Giacomo Chiarelli
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 

struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  
 

 

 


